
ZASEDÁNÍ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 2. stupeň 
Dne : 11. dubna 2022 
Čas : 10:55 – 11:40 
Místo : učebna ŽP 
Nepřítomni: Macháčková, Ondryáš, Petřeková, Budíková, Tomaňa, Chvílová, Kroča, Žak 
Zasedání povedou: Karolína Kohoutová 
 
PROGRAM: 

1) MEZINÁRODNÍ DNY 
- termín v pátek 29. 4. 2022 
 
LOTYŠSKO 
- 4. skupiny  
- garanti Roman Blaha, Nikola Kolísková, Marie Kročová, Barbora Hůsková 
1) Roman (Bob) 
2) Nikča + Fili 
3) Maruška + Anežka 
4) Bára + 1. stupeň 
- prezentace základní informace (10 min) – dokončí během úterka a středy 
- prezentace kultura + tradice (5 min) – dokončí dva dny před projektovým dnem 
- ochutnávka – Maruška + Nikča – nachystají doma krém, který si pak děti budou mazat na žitné chléb a zdobit 
ovocem 
POŽADAVKY 
- pláno + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na přípravu jídla 
- papírové tácky (talířky), příborové nože, misky 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – v barvách lotyšské vlajky 
 
ČESKO 
- 4 skupiny 
- garanti Bea Malárová, Míša Kročová, Lea Fantová, Lili Budíková 
1) Bea + Paťa 
2) Míša + Klárka 
3) Lea + Dorka 
4) Lili + ?? 
- prezentace základní informace + svátky a tradice + kvíz (hra) – zhruba 20 minut – vložena v Classroomu 
- poznávání jídel – zavázané oči – ochutnávají české jídlo (Honzovy buchty, hořčice, kremrole, jablko….) 
- písničky – lidovky (tanec + zpívání) 
POŽADAVKY 
- pláno + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
- šátky 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – kroj, vlaječky na obličeji 
 
ŠPANĚLSKO 
- 4 skupiny   
- garanti – Karolína Kohoutová, Vanesa Toncrová, Mikuláš Kroča, Natálie Žak 
1) Kája + David 
2) Vanes – dá vědět, jestli bude 
3) Miku + Anežka B. 
4) Natka + Adam 
- základní informace 10 minut 



- pexeso – základní slovíčka ve španělštině 
- všední den (ochutnávka jídla) – Miku zajistí pomazánku, flamengo (just dance) 
- texty písniček + zpívání španělských písní 
- omalovánky – býčí zápasy 
POŽADAVKY 
- televize + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- příprava pexesa (zalaminování) 
- naopírování omalovánek 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – ????? 
 
WALES 
- 4 skupiny 
- garanti: Jakub Kohout, Bára Chvílová, Justýna Milošová, Bětka Grebeníčková 
1) Kuba + 
2) Bára + 
3) Justy + Terka 
4) Bětka + Kosťa 
- prezentace – základní info 10 – 15 minu 
- rozdělení do 2 skupin 
1) všední den – škola + ochutnávka 
2) kultura, hudba, tanec – tradiční walský tanec (video) 
POŽADAVKY 
- televize + dataprojektor 
- peníze na nákup potravin 
- uspořádání lavic – kinosál + dvě lavice na ochutnávku 
VÝZDOBA – pošlou obrázky k vytištění 
OBLEČENÍ – ????? 
 


